

**Protokoll for Enebakk menighetsråd 12. september 2018
på Flateby menighetshus 18.30 – 21.30**

Behandlede saker:

Innkallingen og dagsorden, samt protokoll fra forrige møte ble godkjent.

EMR-sak 15.18 ETT GODT RÅD! Felles sokn og menighetsråd for Enebakk og Mari, med vedlegg.

EMR-sak 16.18 Takkoffer – generelt

EMR-sak 17.18 Godkjenning av regnskap 1. halvår 2018

EMR-sak 18.18 TV-aksjonen

Orienteringer:

- Nytt fra fellesråd og utvalg
- Nytt om Kristuskransen på Mari kirkegård
- Informasjon om nye stillinger
- Informasjon om grønn menighet
- Ønske om fest for de frivillige – dato 7. november er foreslått
- Informasjon om høring om kirkens grunnordning (EMR-sak 11.18)

Til stede: Madli Magerøy, Ivar Ola Opheim, Elin H. Fiskum, Bjørg Westerheim, Anne-Marie Johansen, Ragnhild Irene Johansen, Knut Erik Gjestang, Anne S. Harte og Jostein Tegnér

Forfall: Solfrid Aambø

I tillegg møtte:

Ikke møtt:

Referent: Unn-Kristin Dickson

Underskrifter:

Alle faste medlemmer og varamedlemmer i menighetsrådet.

EKF-sak 07/18
EMR-sak 15/18
MMR-sak 15/18

ETT GODT RÅD!
Felles sokn og menighetsråd for Enebakk og Mari

Møtedato: 27.08.2018

Arkiv 002.5

Saksbehandler: Grete Dihle

Lovgrunnlag/grunnlag:

«Delegering av myndighet til å foreta enkelte endringer i sokneinndelingen og til å treffe visse bestemmelser om kirkebokføring», fastsatt av Kirke-, utdannings- og forskningsdepartementet 19. juli 1996.

Sammendrag:

Ett felles sokn og menighetsråd for Enebakk og Mari vil være en konsekvens av en prosess som har pågått de siste 7-8 årene med effektivisering og samordning av driften av virksomheten. Målet med prosessen er mindre administrasjon og mer utadrettet menighetsbyggende arbeid for ansatte og frivillige.

Det legges ikke opp til endringer i gudstjenesteforordningen, slik at tjenestene i kirkene og på Flateby menighetshus videreføres etter dagens ordning.

Bakgrunn:

De siste årene har samarbeidet mellom de to soknene, Enebakk og Mari, blitt styrket på flere områder: Felles kontorplass for ansatte, flere felles møter i råd og felles utvalg, mer fellesskap i menighetsarbeidet og med gudstjenester. Biskopen har omgjort to tidligere soknepreststillinger til én sokneprest og én kapellan.

Saksopplysninger:

Fra sokneprest til kapellan

I prosessen frem mot ansettelse av ny prest etter sokneprest Lars Inge Magerøy, vedtok biskopen at det for fremtiden ble en sokneprest og en kapellan for Enebakk og Mari, hvor arbeidsoppgavene er uavhengige av soknegrensene. Soknepresten sitter fra november 2017 i begge menighetsråd.

Enebakk kommune

I forbindelse med kommunereformen, ble det vurdert fire ulike alternative forslag til sammenslåinger/deling av kommunen. Resultatet ble en videreføring som i dag, og Enebakk kommune består som selvstendig kommune. Den nye sokneinndelingen vil være sammenfallende med kommunegrensen.

Rådmannen har orientert kirkevergen om at kommunen er i ferd med å redusere antall råd og utvalg, og en sammenslåing av soknene vil være i tråd med kommunens egen utvikling.

Konsekvenser ved sammenslåing:

Mange har negative erfaringer med sammenslåinger. Kontorer sentraliseres, og virksomheter legges ned. I denne saken er det administrasjon som skal reduseres, og menighetsbyggende arbeid vil styrkes. I saksframstillingen har kirkevergen hatt problemer med å finne negative ringvirkninger av denne sammenslåingen. Mari som eget sokn har bare noen tiårs tradisjon, og Flateby, som er litt i samme situasjon som Mari, har aldri vært eget sokn. Kanskje en sammenslåing vil utjevne denne ulikheten, og danne en større helhetsforståelse? Vi er i så måte heldige som har kirkekontoret midtstilt i bygda. Virksomheten har, og vil fortsatt ha, hele kommunen for øye, og vil være knyttet opp mot gudstjenestestedene Flateby menighetshus, Enebakk og Mari kirker.

Besparelser:

- Forenklet og redusert saksbehandling gir mindre administrasjon.
- Færre møter i AU og menighetsråd gir mindre administrasjon.
- Felles menighetsråd og fellesråd innebærer et større ansvar for helheten, bedre informasjonsflyt og mer sammenheng i saker.
- Lettere å få medlemmer til råd, fordi færre skal velges.
- Innsparing på møtegodtgjørelse.

Allerede felles arbeid:

- Menighetsrådene behandler mange felles saker og har også hatt felles møter.
- Ansatte er samlokalisert og jobber i og for begge sokn.
- Konfirmantopplegg, menighetens diakoniarbeid, diakonens SLT samarbeid og trosopplæring er felles.
- Tre høytidsgudstjenester årlig er felles. Det legges vekt på gudstjenester med ulike preg – på forskjellige steder, mer enn å ha like gudstjenester på begge steder.
- Noen utvalg er felles: Gudstjeneste- og musikkutvalg, Barne- og ungdomsutvalg.
- Flere går på gudstjenester og frivillige gjør tjeneste på tvers av gamle soknegrenser

Regnskap:

Regnskap og organisasjonsnummer må samordnes. En konsekvens av sammenslåing er at bestemmelser for regnskapsføring for fellesråd blir gjeldende. Gjeldende reduserte krav til økonomibestemmelser er begrenset til menighetsråd i flersoknskommuner, dog begrenset til en samlet omsetning årlig på 250 000 kr. Ordningen med kasserer for hvert råd med frivillig valgt revisor vil dermed utgå fra regnskapsåret 2020, og regnskapene vil bli slått sammen med fellesrådets regnskap og overtas av kommunen. Denne omorganiseringen må avklares med kommunen, og det må forventes en økning i betaling for regnskapsføring og revisjon.

To regnskapsposter i menighetsrådene er allerede felles: Regnskapet for Menighetsbladet og en fondsavsetning til diakoni (benyttes til felles diakonisamlinger for eldre). Givertjeneste til prosjektene Egypt og ungdomsdiakoni har de samme målene, og foreslås slått sammen. Videre har Enebakk menighetsråd en fondsavsetning til menighetspedagog som foreslås disponert i fellesskap fordi stillingen nå er slått sammen i én stilling som er felles for begge sokn.

Soknets nye navn:

Forslaget er at soknets nye navn blir «Enebakk og Mari sokn». Navnet er en videreføring av navnene på dagens sokn og er også identisk med kirkenes navn. En endring til å benevne det sammenslåtte soknet til «Enebakk sokn», som er identisk med kommunens navn, vil skape en kilde til unødvendige diskusjoner. Vi ser tilsvarende videreføring av navn på tidligere sammenslåtte sokn som «Fet og Dalen» og «Drøbak og Frogn».

Bestemmelsene i delegert myndighet viser at navnekonsulenttjenesten skal gi tilråding til soknets nye navn, men siste setning i avsnittet gir unntak «ved mindre endringer av skrivemåten». Ettersom begge nåværende soknenavn beholdes i nytt navn, må dette kunne vurderes til å være en «mindre endring».

Valgkomité for nytt menighetsråd

Intensjonen er at prosessen med sammenslåing av soknene er klar forut for valg av nytt menighetsrådsvalg i 2019. Valgkomiteen som nedsettes forut for valget blir svært viktig for sammensetning av det nye rådet. Målet her må være at alle deler av bygda er representert i valgkomiteen. Valgkomiteens oppgave er å se til at stemmeseddelen gir navn på personer fra ulike deler av bygda, en variert alderssammensetning og at begge kjønn er likt representert. Enebakk menighetsråd, som har medlemmer i fire «fjerdinge», har i alle tidligere år tatt hensyn til denne utfordringen.

Kirkebokføring

Dagens sokneprest fikk ansvar for kirkebokføring for begge sokn fra november 2017, noe som er i tråd med hovedregelen for kirkebokføring og som følger arbeidsfordelingsplanen mellom sokneprest og kapellan som har Enebakk og Mari som særskilt arbeidsområde.

Heretter vil det bli én kirkebokføring og én statistikkrapportering fra det nye soknet. Med elektronisk kirkebokføring, blir dette bare en enkel endring i datagrunnlaget, og en betydelig administrativ besparelse.

Prosten i Nordre Follo

Prosten i Nordre Follo uttaler i juli 2018 at han ser positivt på en mulig sammenslåing av soknene, dersom menighetsråd og menighetsmøter ønsker dette.

Spørsmålet om felles menighetsråd ble berørt i milepelssamtale våren 2017 mellom sokneprest Jostein Tegnér (som rundet milepelen 55 år), personalsjef Ørnulf Axel Elseth fra Borg Bispedømme og Sven Holmsen, prost i Nordre Follo. Elseth/Holmsen uttaler: «*Ett felles menighetsråd er en interessant tanke. Det kan også gjøre det mulig å tenke at menigheten for fremtiden på prestesiden vil være betjent av sokneprest og kapellan.*» (Innført fra november 2017).

Vurderinger:

Kirkevergen ser positivt på en sammenslåing av soknene. Dette er en effektivisering av administrative oppgaver som har overvekt av positive sider, og som er en videreutvikling og konsekvens av dagens forhold. De ansatte samarbeider tett og har felles kontor på kirkekontoret i Kirkebygda, og alle ansatte arbeider for begge sokn. For inntil noen år siden var det mer markerte skiller, hvor kapellane og kateketen i Mari hadde fast kontorplass på Mari menighetscenter og hvor prest og organist var knyttet til enten Enebakk eller Mari kirker. Kirkevergen ser at selv om kontoret på Mari ikke har hatt fast betjening de siste årene, brukes kontoret aktivt til samtaler, møter og i menighetens aktiviteter.

Gjennom dagens rådsstruktur opplever kirkevergen mye dobbeltarbeid, fordi det stort sett er de samme sakene som behandles i begge råd. I flere saker kan dette medføre et problem hvis vedtakene avviker fra hverandre. Kirkevergen viser videre til positive erfaringer med felles gudstjenester, trosopplæringsamlinger og underutvalg. Når det gjelder transport og miljø, er bussforbindelsen styrket og det er en utvikling i samkjøring for dem som bruker bil. Det er 20 kilometer mellom Mari kirke og Flateby menighetshus, hvor Enebakk kirke og kirkekontoret ligger midt i.

Med ett sokn overtar menighetsrådet fellesrådets oppgaver, hvor kommunens representant tiltrer når fellesrådsaker behandles. Kirkevergen ser positivt på at flere representanter tar del i fellesrådets beslutninger. Dette er også i tråd med KAs rapport fra erfaring med sammenslåtte råd, fra 2009. Her uttales fra flere av prosjektene at *kunnskapen om nabosoknet øker med mer samarbeid, og dette fører til mer solidaritet og samhandling.* Videre i

rapporten: *prosjekter opplever å ha større tyngde og gjennomslagskraft mot kommunen og at kirken framstår som mer profesjonell.* At soknene i utgangspunktet er jevnstore, er en fordel i henhold til samme rapport. I tillegg uttalte Kirkedepartementet i 2008 at de ønsker større og mer robuste administrative enheter.

Menighetsrådene har til nå bestått av 8 medlemmer samt soknepresten. Fellesrådet har hatt 4 medlemmer fra rådene, samt prost og kommunal representant. I henhold til kirkelovens § 6 skal menighetsrådet bestå av 4, 6, 8 eller 10 medlemmer, samt soknepresten. I tillegg skal det velges minst 5 varamedlemmer. En endring i antall medlemmer skal vedtas i menighetsmøtet for vedtak. Kirkevergen foreslår at det nye rådet består av 6 medlemmer, samt sokneprest.

Kirkevergens innstilling til Borg bispedømmeråd:

1. Enebakk sokn og Mari sokn slås sammen fra valget i 2019 til ett felles sokn som får navnet Enebakk og Mari sokn/Enebakk og Mari menighetsråd.
2. Rådet består av 6 valgte medlemmer, samt sokneprest. Kommunens representant tiltrer menighetsrådet i saker som tilligger fellesrådet.
3. Enebakk og Mari sokn får felles regnskap og organisasjonsnummer. Det tas kontakt med Enebakk kommune for en mulig overtakelse av regnskapene og samkjøring med nåværende fellesråds regnskap.
4. Saken oversendes for uttalelser til menighetsmøtene og kommunen før oversendelse via sokneprest og prost til Borg bispedømmeråd for vedtak.

Enebakk kirkelige fellesråds uttalelse, EKF-sak 07/18, 27. august 2018:

Saken tas til foreløpig orientering. Fellesrådet henstiller til menighetsrådene å behandle saken på fritt grunnlag.

Enebakk menighetsråds vedtak:

Saken ble delvis behandlet i menighetsråd 12. september 2018. Det ble vedtatt å nedsette en arbeidsgruppe som utreder saken og legger den frem til menighetsrådene før en endelig uttalelse foreligger.

Arbeidsgruppa består av sokneprest, fellesrådsleder, prost, kirkeverge, samt to medlemmer fra hvert menighetsråd. Fra Mari menighetsråd er Solfrid Aambø og Ivar Ola Opheim valgt inn. Første møte er 9. oktober 2018.

Gruppen bes om å ta med to innspill som kom frem i menighetsrådsmøtet. Det ener er at man tenker 8 rådsmedlemmer i stedet for 6, og det andre er at det har kommet forslag om at navnet bør være Enebakk sokn.

Enebakk menighetsmøtes uttalelse:

Mari menighetsråds vedtak:

Saken ble delvis behandlet i menighetsråd 12. september 2018. Det ble vedtatt å nedsette en arbeidsgruppe som utreder saken og legger den frem til menighetsrådene før en endelig uttalelse foreligger.

Arbeidsgruppa består av sokneprest, fellesrådsleder, prost, kirkeverge, samt to medlemmer fra hvert menighetsråd. Fra Mari menighetsråd er Aslaug Tidemann og Bjørn Halvorsen valgt inn. Første møte er 9. oktober 2018.

Gruppen bes om å ta med to innspill som kom frem i menighetsrådsmøtet. Det ener er at man tenker 8 rådsmedlemmer i stedet for 6, og det andre er at det har kommet forslag om at navnet bør være Enebakk sokn.

Mari menighetsmøtes uttalelse:

Enebakk kommunes uttalelse:

Sokneprests uttalelse:

Prosts uttalelse:

Borg bispedømmeråds vedtak:

EMR – sak 16.18 Takkoffer - generelt

Møtedato: 12.09.2018 Arkiv Saksbehandler: Grete Dihle

Vedlegg:

Bakgrunn:

Menighetsrådet har de siste årene vedtatt økonomiske forpliktelser som gjør det nødvendig med en generell drøfting av hvem som skal motta takkoffer som samles inn i kirken.

Saksframstilling:

Ad-hoc gruppa for innsamling til midler til ungdomsdiakonstillingen har i sitt møte den 22. juni 2018 følgende oppfordring: «Menighetsrådene oppfordres til å avsette offergaver til prosjektet og bruke spesielt ungdomsarrangement/-gudstjenester til dette.»

En av menighetsrådets oppgaver er å vedta hvem og hva takkofringene skal gå til. Til nå er det nedsatt et eget utvalg som ser på innkomne søknader opp mot faste mottakere og etter tidligere vedtak tildeles etter følgende oppsett: 1/3 til menigheten, 1/3 til Egypt og 1/3 til andre. De siste årene har det i snitt blitt samlet inn rundt 100 000 kroner.

Etter vedtak har menighetsrådet forpliktet seg til innsamling av følgende summer:

- 25 000 kroner til misjonsprosjektet i Egypt
- 50 000 kroner til ungdomsdiakon
- 20 000 kroner til aktiviteter innen trosopplæringen
- Menighetens arbeid, inkludert Sareptas krukke

Ungdomsdiakonen skal i prinsippet dekkes gjennom givertjeneste, men det er naturlig at det også settes av noen takkofringer til prosjektet.

I henhold til Håndbok for menighetsråd sendes takkofringer til virksomheter utenfor soknet til landsdekkende kristelige formål og til diakonale og humanitære formål. Kirkens Nødhjelp tilgodeses fast på julaften, Bibelselskapet får takkoffer på bibeldagen, mens TV-aksjonens formål er gjerne denne søndagens offerformål.

Videre ifølge håndboka kan takkoffer til soknet dekke soknets egen virksomhet, og virksomhet som fellesrådet tar hånd om.

Kirkevergens vurderinger:

Menighetsrådet har forpliktelser til formål som naturlig hører inn under ansvarsområdet, men de faste forpliktelsene har blitt så store at kirkevergen anbefaler at eksterne offerformål reduseres til kun å gjelde prosjektet i Egypt samt Kirkens Nødhjelp, Bibelselskapet og TV-aksjonen. Resterende takkofringer tas inn til menighetens egen virksomhet.

Fortsatt må menighetsrådet vurdere nøye hvilke takkoffer som skal tas inn i den enkelte gudstjeneste. Det vil være naturlig at gudstjenester rettet mot konfirmanter i første rekke tar inn takkoffer til ungdomsdiakonstillingen. Takkoffer i gudstjenester for

Enebakk menighetsråd

trosopplæringstiltak vil enkelte ganger tas inn til Egyptprosjektet, fordi det kan være i sammenheng med tematikken som formidles til barna.

Alt i alt vil sannsynligvis en slik organisering av takkoffer bidra til forenkling i forberedelser til saksbehandling, og vil gi en større sikkerhet til at vedtatte prosjekter dekkes inn økonomisk. Sannsynligvis vil også innsamlede beløp øke, når det er så klare og lokalt forankrede formål.

Kirkevergens forslag til vedtak:

For å sikre økonomi til vedtatte prosjekter innen menighetens virksomhet, tas takkoffer primært inn til Egyptprosjektet og til menighetens egen virksomhet. Takkoffer til Kirkens Nødhjelp, Bibelselskapet og TV-aksjonen videreføres.

Enebakk menighetsråds vedtak:

Kirkevergens forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt. Vedtaket er gjeldende fra 01.01.2019 og tidligere vedtak om offer fra 01.01.2019 frem til 17.02.2019 utgår og settes opp på nytt.

EMR -SAK 17.18

Regnskapsrapport 1. halvår

Møtedato: 12.09.2018

Arkiv 13

Saksbehandler: Unn-Kristin Dickson

Vedlegg:

Regnskapsoversikt for 1. halvår

Sammendrag:

Bakgrunn:

Menighetsrådet skal forelegges halvårlige regnskapsrapporter

Menighetsrådets behandling:

Regnskapsfører bes redusere budsjettpost 1.401.292.0 med kr. 30 000,- ned til kr. 25 000,-

Enebakk menighetsråds vedtak:

Regnskapsrapport for 1. halvår tas til etterretning. Revidert regnskapsrapport vedlegges.

Regnskapsrapport for 1. halvår 2018, revidert

Utgifter:		Budsjett 2018	Budsjett pr. 31.8.18	Regnskap pr. 31.08.18
1.401.241:	Arbeidsmaterieell trosopp.	kr 20 000,00	kr 13 333,00	kr 0,00
1.401.242:	Gudstjeneste og musikkutv.	kr 2 000,00	kr 1 333,00	kr 0,00
1.401.243:	Økonomiutvalg	kr 500,00	kr 333,00	kr 0,00
1.401.244:	Diakoniutvalg	kr 500,00	kr 333,00	kr 0,00
1.401.261:	Arrangement	kr 6 000,00	kr 4 000,00	-kr 1 682,00
1.401.281:	Kontingenter	kr 1 000,00	kr 666,00	kr 1 000,00
1.401.291.0:	Andre driftsutgifter	kr 1 000,00	kr 666,00	kr 179,00
1.401.291.1:	Bibler til brudepar	kr 3 000,00	kr 2 000,00	kr 0,00
1.401.291.2:	Dåpslys	kr 2 500,00	kr 1 666,00	kr 0,00
1.401.292.3:	Gaver	kr 1 000,00	kr 666,00	kr 515,00
1.401.292.0:	Menighetspedagogen	kr 25 000,00	kr 16 666,00	kr 0,00
1.401.292.1:	Prosjektstilling Ungdomsdiakon			
1.401.293.1:	Diverse utgifter	kr 2 000,00	kr 1 333,00	kr 549,00
1.401.293.2:	Regnskapsføring	kr 10 000,00	kr 6 666,00	kr 0,00
1.401.441.1:	Tilskudd og støtte	kr 2 500,00	kr 1 666,00	kr 1 000,00
1.401.441.2:	Misjonsprosjektet	kr 25 000,00	kr 16 666,00	kr 10 141,00
1.401.501:	Renter og gebyrer	kr 1 500,00	kr 1 000,00	kr 485,00
	Sum utgifter	kr 103 500,00	kr 68 993,00	kr 12 187,00

Inntekter:		Budsjett 2018	Budsjett pr. 31.08.18	Regnskap pr. 31.08.18
1.401.633.1:	Givertjenest (faste givere)	kr 0,00	kr 0,00	kr 19 400,00
1.401.633.2:	Ungdomsdiakon	kr 0,00	kr 0,00	kr 21 707,00
1.401.861.1:	Kirkeoffer eget arbeid	kr 15 000,00	kr 10 000,00	kr 16 937,00
1.401.861.2:	Kirkeoffer medighetsped.	kr 20 000,00	kr 13 333,00	kr 6 117,00
1.401.871:	Gaver fra privatpersoner E)	kr 12 950,00	kr 8 633,00	kr 0,00
1.401.872:	Andre gaver menighetsped.	kr 15 000,00	kr 10 000,00	kr 0,00
1.401.873:	Støtte fra Komm. Og andre	kr 0,00	kr 0,00	kr 0,00
1.401.861.3:	Misjonsprosjektet (offer)	kr 25 000,00	kr 16 666,00	kr 11 473,00
	Disp fond menighetspedag	kr 35 000,00	kr 23 333,00	kr 0,00
1.401.901:	Renteinntekter	kr 2 550,00	kr 1 700,00	kr 0,00
	Sum inntekter	kr 125 500,00	kr 83 665,00	kr 75 634,00

Enebakk menighetsråd

EMR – sak 18.18 TV-aksjonen

Møtedato: 12.09.2018 Arkiv Saksbehandler: Grete Dihle

Vedlegg:

Saksframstilling:

Årets TV-aksjon er søndag 21. oktober og innsamlingen går til Kirkens Bymisjon.

Ordfører Øystein Slette tok kontakt med kirkevergen 25. juni, med forespørsel om kirken kan bistå i årets TV-innsamling ettersom den går til Kirkes Bymisjon. Tilsvarende har Røde Kors og Helselaget lokalt bistått når innsamlingen har gått til dem.

Ordføreren ønsker at innsamlingen lokalt trekker fram rusproblematikk og ensomhet blant ungdom, og han foreslår at vi i den forbindelse får synliggjort ungdomsdiakonen.

Selve organiseringen av aksjonsdagen er stort sett grei. Ordføreren foreslår at en person fra kirken deltar i aksjonsmøtene (et par planleggingsmøter), så er det ønskelig at Mari menighet viderefører en tidligere ordning med kakebaking til de som går med bøsse, og at Enebakk menighet stiller med noen bøssebærere og sjåfører aksjonsdagen (ca 10 personer) i Kirkebygda.

Kirkeverge Grete Dihle har sagt seg villig til å delta i aksjonsmøtene.

Enebakk menighetsråds vedtak:

Madli Magerøy holder kontakt med Eva Kristoffersen som leder arbeidet i Kirkebygda.